АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ № _______________

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа
Тольятти от 24.12.2013 № 4011-п/1 «Об утверждении порядка
разработки и формирования плана развития муниципального
сектора экономики городского округа Тольятти»

В целях актуализации муниципального правового акта, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Тольятти администрация городского округа Тольятти постановляет:
1. Внести в Порядок разработки и формирования Плана развития муниципального сектора экономики городского округа Тольятти, утвержденного постановлением мэрии городского округа Тольятти от 24.12.2013 № 4011-п/1 (далее - Порядок) (газета "Городские ведомости", 2013, 27 декабря; 2014, 23 сентября; 2015, 17 июля; 2019, 12 февраля) изменения:
1.1. Подпункт 1.1.4 пункта 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1.4. Сводный перечень и показатели деятельности хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности (акционерных обществ, часть акций которых находится в муниципальной собственности, и обществ с ограниченной ответственностью, доля в уставном капитале которых находится в муниципальной собственности).».
1.2. Абзац второй пункта 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«- структуру муниципального сектора экономики с приложением перечней муниципальных предприятий, муниципальных учреждений, а также хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности;».
1.3. Пункт 1.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.7. Сводный перечень и показатели деятельности хозяйственных обществ, акции (доли) которых находится в муниципальной собственности, содержит оценку и прогноз показателей деятельности, доходности и предложения по дальнейшему участию в хозяйственных обществах, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности.».
1.4. Пункт 1.8 Порядка дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«- сведения о показателях финансово-хозяйственной деятельности обществ с ограниченной ответственностью, доли которых находятся муниципальной собственности городского округа Тольятти, по форме согласно приложению № 6 к настоящему Порядку.».
1.5. В пункте 2.1 Порядка слова «акционерными обществами, часть акций которых находится в муниципальной собственности» заменить словами «хозяйственными обществами, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности».
1.6. В пункте 2.2 Порядка слова «акционерных обществ, часть акций которых находится в муниципальной собственности» заменить словами «хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности».
1.7. В пункте 2.4 Порядка слова «акционерные общества, часть акций находится в муниципальной собственности» заменить словами «хозяйственные общества, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности» в соответствующих падежах.
1.8. В пункте 2.6 Порядка слова «акционерными обществами, часть акций которых находится в муниципальной собственности» заменить словами «хозяйственными обществами, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности».
1.9. В абзаце третьем пункта 2.7 Порядка слова «акционерными обществами, часть акций которых находится в муниципальной собственности» заменить словами «хозяйственными обществами, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности».
1.10. В пункте 2.8 Порядка слова «акционерных обществ, часть акций которых находится в муниципальной собственности» заменить словами «хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности».
1.11. В пункте 2.9 Порядка слова «акционерными обществами, часть акций которых находится в муниципальной собственности» заменить словами «хозяйственными обществами, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности».
1.12. В пункте 3.1 Порядка слова «акционерных обществ, часть акций которых находится в муниципальной собственности» заменить словами «хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности».
1.13. В пункте 3.5 Порядка слова «акционерные общества, часть акций которых находится в муниципальной собственности» заменить словами «хозяйственные общества, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности».
1.14. В пункте 3.6 Порядка слова «акционерными обществами, часть акций которых находится в муниципальной собственности» заменить словами «хозяйственными обществами, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности».
1.15. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.16. Приложение № 6 к Порядку изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.17. Приложение № 11 к Порядку изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее Постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы городского округа Гильгулина Г.В.

Первый заместитель
[bookmark: _GoBack]главы городского округа						              И.Г.Сухих

	Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа Тольятти
от _________ № ___________

Приложение № 1
к Порядку
разработки и формирования плана развития
муниципального сектора экономики
городского округа Тольятти

[bookmark: P155]Перечень
муниципальных предприятий, муниципальных учреждений,
хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся
в муниципальной собственности городского округа Тольятти,
по состоянию на ___________________

	N п/п
	Наименование юридического лица
	Юридический адрес
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1. Муниципальные казенные учреждения

	Наименование отрасли

	Итого по МКУ ________, в т.ч. (действующих, в стадии реорганизации, ликвидации...)

	2. Муниципальные автономные учреждения

	Наименование отрасли

	Итого по МАУ ________, в т.ч. (действующих, в стадии реорганизации, ликвидации...)

	3. Муниципальные бюджетные учреждения

	Наименование отрасли

	Итого по отрасли ________, в т.ч. (действующих, в стадии реорганизации, ликвидации...)

	Итого по МБУ ________, в т.ч. (действующих, в стадии реорганизации, ликвидации...)

	4. Муниципальные предприятия

	Наименование отрасли

	Итого по МП ________, в т.ч. (действующих, в стадии реорганизации, ликвидации...)

	5. Акционерные общества, акции которых находятся в муниципальной собственности

	Наименование отрасли

	Итого по АО ________, в т.ч. (действующих, в стадии реорганизации, ликвидации...)

	6. Общества с ограниченной ответственностью, доли которых находится муниципальной собственности

	Наименование отрасли

	Итого по ООО ________, в т.ч. (действующих, в стадии реорганизации, ликвидации...)

	Итого организаций ________, в т.ч. (действующих, в стадии реорганизации, ликвидации...)

Исполнитель, телефон

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа Тольятти
от _________ № ___________

Приложение № 6
к Порядку
разработки и формирования плана развития
муниципального сектора экономики
городского округа Тольятти
Сведения о показателях финансово-хозяйственной деятельности хозяйственных обществ,
акции (доли) находятся муниципальной собственности городского округа Тольятти

	N п/п
	Наименование показателя
	Выручка
	Себестоимость
	Прочие доходы
	Прочие расходы
	Прибыль (убыток) до налогообложения
	Чистая прибыль (убыток)
	Дивиденды (часть нераспределенной прибыли), подлежащие (подлежащая) перечислению в бюджет городского округа
	Целевое финансирование за счет бюджетных средств городского округа
	Инвестиции в основной капитал за счет собственных и привлеченных средств
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства и (или) приобретения объектов недвижимого имущества
	Справочно

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	из них:

	Уставный капитал
	Муниципальный пакет акций (доли)
	Доля г.о. Тольятти в уставном капитале, %
	Чистые активы
	Среднесписочная численность работников
	Фонд оплаты труда
	Среднемесячная зарплата работников
	Основные средства (балансовая остаточная стоимость)

	по основной деятельности
	по прочим услугам (работам)

	по основной деятельности
	по прочим услугам (работам)

	от сдачи имущества в аренду
	от продажи имущества

	на начало периода
	на конец периода
	коэффициент износа
	доля основных средств в общей сумме активов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	НАИМЕНОВАНИЕ ОТРАСЛИ

	1
	Наименование общества

	1.1
	фактический показатель за предыдущий год

	1.2
	ожидаемый показатель за текущий год

	1.3
	плановый показатель на очередной финансовый год

	ИТОГО по отрасли:

	1.1
	фактический показатель за предыдущий год

	1.2
	ожидаемый показатель за текущий год

	1.3
	плановый показатель на очередной финансовый год

Подпись руководителя
Исполнитель, телефон

Приложение № 3
к постановлению администрации
городского округа Тольятти
от _________ № ___________

Приложение № 11
к Порядку
разработки и формирования плана развития
муниципального сектора экономики
городского округа Тольятти

Отчет
об исполнении Плана развития муниципального сектора
экономики городского округа Тольятти

Сведения о показателях финансово-хозяйственной деятельности хозяйственных обществ,
акции (доли) которых находятся муниципальной собственности городского округа Тольятти
за 20___ год

	N п/п
	Наименование показателя
	Выручка
	Себестоимость
	Прочие доходы
	Прочие расходы
	Прибыль (убыток) до налогообложения
	Чистая прибыль (убыток)
	Дивиденды (часть нераспределенной прибыли), подлежащие (подлежащая) перечислению в бюджет городского округа

	Целевое финансирование за счет бюджетных средств городского округа
	Инвестиции в основной капитал за счет собственных и привлеченных средств
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства и (или) приобретения объектов недвижимого имущества
	Справочно

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	из них:

	Уставный капитал
	Муниципальный пакет акций (доли)
	Доля г.о. Тольятти в уставном капитале, %
	Чистые активы
	Среднесписочная численность работников
	Фонд оплаты труда
	Среднемесячная зарплата работников
	Основные средства (балансовая остаточная стоимость)

	по основной деятельности
	по прочим услугам (работам)

	по основной деятельности
	по прочим услугам (работам)

	от сдачи имущества в аренду
	от продажи имущества

	на начало периода
	на конец периода
	коэффициент износа
	доля основных средств в общей сумме активов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	НАИМЕНОВАНИЕ ОТРАСЛИ

	1
	Наименование общества

	1.1
	фактический показатель за предыдущий год

	1.2
	плановый показатель утвержденный

	1.3
	фактический показатель за отчетный год

	ИТОГО по отрасли:

	1.1
	фактический показатель за предыдущий год

	1.2
	плановый показатель утвержденный

	1.3
	фактический показатель за отчетный год

Подпись руководителя
Исполнитель, телефон